
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

ZARZĄDZENIE NR 1146/2012 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 2012-04-27 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zaproszenia w celu osiedlenia się na terenie Miasta 

Krakowa czterech rodzin polskiego pochodzenia w ramach repatriacji. 

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 

Miasta Krakowa w sprawie zaproszenia w celu osiedlenia się na terenie Miasta Krakowa 

czterech rodzin polskiego pochodzenia w ramach repatriacji. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

druk nr                    projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

  

w sprawie zaproszenia w celu osiedlenia się na terenie Miasta Krakowa czterech rodzin 

polskiego pochodzenia w ramach repatriacji. 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 2            

pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 2000r. o repatriacji (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 53, poz. 

532 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Rada Miasta Krakowa wyraża wolę zapewnienia warunków do osiedlenia się na terenie 

Miasta Krakowa czterem rodzinom polskiego pochodzenia zgodnie z wykazem stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Gmina Miejska Kraków zapewni, każdej rodzinie wskazanej w załączniku do niniejszej 

uchwały wyłącznie jeden lokal mieszkalny z mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej 

Kraków. 

2. Lokale mieszkalne, o których mowa w ust. 1 zostaną udostępnione rodzinom repatriantów 

na podstawie umów najmu zawieranych na czas nieokreślony. 

   

§ 3 

 

Gmina Miejska Kraków zapewni źródła utrzymania rodzinom wskazanym w załączniku                     

do niniejszej uchwały przez okres 12 miesięcy w formie i wysokości określonej  

we właściwej uchwale Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia formy, wysokości i trybu 

przyznawania pomocy dla repatrianta i członków najbliższej rodziny repatrianta zaproszonego 

przez Gminę Miejską Kraków do osiedlenia się na terenie Miasta Krakowa. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 Repatriantem jest osoba polskiego pochodzenia, która przybyła do Rzeczypospolitej 

Polskiej na podstawie wizy krajowej w celu repatriacji z zamiarem osiedlenia się na stałe. 

           Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych rodaków na wschodzie Gmina Miejska 

Kraków kontynuuje program repatriacji i wyraża wolę zapewnienia warunków do osiedlenia 

się na terenie Miasta Krakowa wskazanym w uchwale czterem rodzinom pochodzenia 

polskiego. Wybór rodzin do zaproszenia dokonany został przez Radę Miasta Krakowa. 

 Zgodnie z art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r.  o repatriacji (t.j. Dz. U.            

z 2004 r. Nr 53 poz. 532 z późn. zm.) dowodem potwierdzającym zapewnienie warunków do 

osiedlenia  jest uchwała rady gminy zawierająca zobowiązanie zapewnienia warunków do 

osiedlenia się przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy. Uchwała zgodnie z art. 12 ust. 3 

przywołanej ustawy powinna zawierać w szczególności wskazanie lokalu mieszkalnego, 

formę udostępnienia tego lokalu oraz wskazanie źródeł utrzymania. 

          W wyniku podjęcia niniejszej uchwały Gmina Miejska Kraków zobowiązana będzie do 

zapewnienia 4 lokali mieszkalnych (jeden lokal, dla każdej wskazanej do zaproszenia 

rodziny).  

          Wydatki związane z koniecznością zapewnienia źródeł utrzymania dla 3 osobowej 

rodziny w okresie 12 miesięcy od dnia przekroczenia granicy Rzeczypospolitej Polskiej 

wyniosą ok. 53.000 zł. Łącznie dla wskazanych imiennie czterech rodzin ok. 250.000 zł. 

           

 
           

 

 

 

                                                     

 

 

 

 

 


